stella polari, Reg. Colleg. Sanitat. Consilior. Reg. Acad.  
 pro Agricult. Secretar. Octodecim-vir Acad. Svecan.  
 Reg. Acad. Scient. Stockh. membrum &c., ut Finlandiam  
 mitteret, quodque auspicato factum fuisse testatur Disser-  
 tatio inaugur. Medica ERICI JOH. CUMENII de praeci-  
 puis Infectionis variolarum tutoriarum in Fin-  
 landia fatis. P. I. Praeside JOH. AGAP. TÖRNIGREN,  
 &c. Aboæ 1817, p. 4. Altera hæc vaccinatio æque ac  
 prima successit; at vesicularum impletio, ut in illa, lan-  
 guidius processit, nam VII tandem die Januarii 1802, qui  
 undecimus ab infectione erat, vesiculæ justam assecutæ sunt  
 plenitudinem. Circa horam XII hujus diei in domo vac-  
 cinatæ ad Gamla Kungsholmsbron sita convenimus As-  
 sessor GAHN, Anat. & Chir. Profesor, &c. ADOL-  
 PHUS MURRAY, Medic. Doctores ROSSI, RUTSTRÖM,  
 ego atque Chirurg. CHRISTIERN. GRAFF. Tertia jam  
 nunc ab Assessore GAHN vaccinatione peracta, &  
 cum Doct. RUTSTRÖM in eo esset, ut iterum lympham  
 vaccinam intra vitra eundem in finem ac antea hauriret,  
 advenere Gallorum Legatus BOURGOING, Med.  
 Doct. & Profesor, h. t. Reg. Colleg. Sanitatis a  
 secretis L. M. PHILIPSON & Reg. Dom. Austriac.  
 Legatus Baro FRANC. BINDER von KRIEGELSTEIN.  
 Et coram illis, quod nobis nuper tradidit de distinctione  
 variolarum vaccinarum, de usu vaccinationis, de pericu-  
 lis per lympham vaccinam, ab exteris transmissam, in-  
 casum factis, laudatus Assessor repetit, adjiciens,  
 Doctorem DE CARRO, postquam audivisset lanceolas lym-  
 pha vaccina tintas & per Comitem JACOBUM DELA  
 GARDIE ad Assessorem GAHN missas sine effectu fuis-  
 se, decrevisse recens virus Holmiam ad eundem bis per  
 mensem, donec processerit, transmittere, atque postre-  
 mo narravit lympham vaccinam, cuius jam felicem vidi-  
 mus effectum, cujusque tertiam in præsenti fecimus ipsi  
 pro-

propagationem, a Doctore MUNCK af ROSENSCHÖLD a Lunda usque Scanorum perlatam fuisse. Discendi cupidissimum BOURGOING seri adventus sui, propter quem vaccinationi adesse sibi non licuit, cum poeniteret, Doctor Rossi brachium nudavit suum & Assessori GAHN porrexit, qui in illo plane simili modo, ac quem in infantibus paulo mox adhibuit, coram Legato infisionem instituit. Hæc dum faciebat infisionum harumce eventus, scilicet intra quattuor & quinque dies in infantibus puncta infisionis rubescientia & tumida a nobis repertum iri, in Doctore Rossi vero, qui infans variolæ subiectus fuit infisioni, hanc vaccinationem nullius fore effectus, prædixit & in genere totum decursum variolæ vaccinæ expertus proposuit. Et hæc omnia ita ex sententia & exspectatione evenerunt. In Doctore Rossi, variolis infititiis perfuncto, non ullam hoc venenum, in infantibus vero solitam exseruit vim; variolæ nempe vaccinæ erupere & quidem celerius quam in prioribus casibus, quippe cum nono jam die vesiculæ humoris plenæ essent.